
Contacto

Teléfono 947288826
Fax 947288832
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000033/2018-CON-DEP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2019 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoburgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de video marcadores electrónicos tipo leds en el estadio El
Plantío

Valor estimado del contrato 108.374,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.133,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.374,63 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: el plazo de ejecución se contará a partir del Acta de comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
estadio El plantío
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GALITEC DESARROLLOS TECNOLÓGICOS, S.L.

http://www.aytoburgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f0019c1-1442-49d0-bc86-9c2b8434af2a


Lugar

SMD

Dirección Postal

(09003) BURGOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 108.374,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.374,63 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B36495604
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.349 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el único licitador y cumplir con los requisitos exigidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 07/06/2019 al 28/06/2019

Observaciones: no más tarde de 15 día hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Contratación de suministro e instalación de video-marcadores electrónico tipo leds en el estadio el
Plantío. Plazo de presentacion de ofertas de 15 días naturales a parir de su publicación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SMD

Dirección Postal

(09003) BURGOS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

clausula social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mejoras en cuanto a instalación de los componentes , maquinaria utilizada en la estructura de anclaje y jaula de
mantenimiento

: 2Ponderación 
mejoras en cuanto a instalación de los componentes , maquinaria utilizada en la instalacion electrica

: 1Ponderación 
mejoras en cuanto a instalación de los componentes , maquinaria utilizada en trabajos en cubierta

: 2Ponderación 
Mejoras en los medios materiales propuestos, mejorando tecnología e innovación en lo relativo a estructura de anclaje y
jaula de mantenimiento

: 2Ponderación 
Mejoras en los medios materiales propuestos, mejorando tecnología e innovación en lo relativo a instalación electrica

: 1Ponderación 
Mejoras en los medios materiales propuestos, mejorando tecnología e innovación en lo relativo a trabajos en cubierta

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7l3nRJwzsSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004106611 |  2019-576651 | Thu, 06 Jun 2019 13:31:52:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152292514498240908349908036545407705352 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7l3nRJwzsSiEJrVRqloyA%3D%3D

